]

coMUNE DI MORRA DE SANCTIS

Provincia di AVELLINO

AREA TECNICA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.Go del 11 luglio 2017
N° Low Registro generale.

DATO atto che in relazione alla presente Determina sono stati acquisiti, ai sensi

dell’Art. 147 bis del D. Lgs n° 267/2000, i seguenti pareri:

/ \

L> PARERE FVOREVOLE in Ordine alia Regolarita TECNICA: favorevole

i ﬂ/
=20\
o o

,2 PARERE FVOREVOLE in Ordine alla Regolarita CONTABILE:

| > VISTO ATTESTANTE la copertura finanziaria su CAP n° 303500/1 e 360800/1:

COMUNE DI MORRA DE SANCTIS (AV)
PUBBLIGATG ALL ALEO PRETGRIO
DAL. 4&7 7/r0dt aL27) 0? 294 ¥.
OPPOSIZIONI ... .. . .. o
1

IL SEGRETARIO COMUNALE




IL RESPONSABILE
Premesso che:

- con deliberazione di G.C. n. 52 del 09/07/2013, esecutiva ai sensi di legge, & stato
approvato il progetto esecutivo dei laveri di recupero e restauro di casa Molinari e
sua destinazione d'uso a centro studi desanctisiani , redatto dall’'UTC, dell'importo
complessivo di Euro 1.287.273,48 di cui €. 1.033.402,24 per lavori a base d'asta | €
567.143,28 per lavori a misura soggetti a ribasso d'asta, € 446.596,49 per costo
manodopera non soggetto a ribasso e € 19.662,47 per oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso ) ed €. 253.871,24 per somme a disposizione, finanziato dal P.S.R
Campania 2007-2013 misura 322 - Sviluppo e rinnovamento dei villaggi rurali;

- con Decreto di Concessione dell'Aiuto di cui alla misura 322 “Sviluppo e
rinnovamento dei vilaggi”, da parte della Giunta Regionale della Campania, STAPA
Avellino, prot. n. 2013.0846845 del 10/12/2013, acquisito agii atti di guesto Comune in
data 12/12/2013 prot. n. 6365, & stato concesso a questo Ente, per la realizazione
dell'intervento succitato, il finanzZiamento di €. 1.088.896,43 al netto del contributo
VA, che sard finanziato dalla Regione Campania ad avvenuto inizio lavori;

-con D.G.C.n. 25de! 13.03.2014 si approvava il nuove quadro economico di spesa
redatto in conformité al prezzario di cui alla D.G.R.C. n. 234/2013 in ossequio a
guanto comunicato dalla G. R. C. con nota prot. n. 125281 del 20.02.2014 in afti prot.
n. 1167 del 13.03.201 4;

-con D.G.C. n. 42 del 13.05.2014 veniva approvato il nuovo quadro economico dei
progetto cosi come rimodulato a seguito dedii esiti della Commissione Centrale di
lstruttoria e Valutazione della misura 322 " Rinnovamento dei villaggi rurali”®  per un
importo complessivo di € 1.278.739,33 di cui € 1,026,407.04 per lavori ed € 252.332,29
per somme a disposizione dell Amministrazione;

- con determina del responsabile della CUC n. 7 del 18.08.2014  si aggiudicava
I'appalto in via provvisoria alla ditta COEDI st con sede in Cassino (FR) per il
prezzo di € 374.809,92, detratto il ribasso del 33,923 % sul totale a base d'astaq, oltre
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso per € 19.961,80 e costo della
manodopera non soggetto a ribasso per € 439.213,20 e cosi per complessivi €
833.984,92 oltre IVA come per legge;

- che con propria determinazione n. 72 del 29/09/2014 e stata disposia
I'aggiudicazione definitiva dei lavori in oggetto;

- che con propria determinazione n° 46 del'8/07/2015 & stato rimodulato il quadro
economico di spesa post-gara in complessivi € 1.276.053,78 ;

- che con Determina Dirigenziale n° 87 dell8 ottobre 2015, & stato approvato il
progetto di variante in corso d'opera resosi necessario a seguito di apposite

2



prescrizioni date dalla Soprintendenza in fase di sopralluogo per limporto
complessivo di € 1.128.651,76 di cui € 833.984,92 per lavori al netto del ribasso d'asta
ed € 294.666,84 per somme a disposizione dell Amministrazione;

- che con Determina Dirigenziale n° 47 def 13 giugno 2017, é stata approvata la
perizia di assestamento finale per limporto complessivo di € 1.221.367,82 di cui €
874.254,43 per lavori al netto del ribasso d'asta ed € 347.113,39 per somme a
disposizione dell Amministrazione;

- che con Determina Dirigenziale n® 52 del 29 giugno 2017, sono stati approvati gh atti
di contabitita finale;

Che il collaudatore tecnico amministrativo Ing. Pasquale Persico, allvopo incaricato
con Determinazione n° 21 del 13 aprie 2016 ha fatto pervenire il cerfificato di
collaudo di che frattasi acclarato al Protocollo Comunale con il n® 3247/2017;

Che latto di collaudo tecnice amministrativo €& stato accettato dalia ditta
sottoscrivendone lo stesso senza alcuna riserva;

Visto il D.lvo 267 /2000
Visto il D.Lvo 765/2007
vistala L. 727 /7997
Visti i pareri favorevoli resi i sensi dell'art. 147/bis del d. Ivo n. 267/2000 e ss.mm.ii ;
Ritenuto doversi provvedere in merito;
DETERMINA

1. di prendere atto della premessa, che forma parte sostanziale e integrante del
presente atto.

2. di approvare, il collaudo tecnico amministrativo dei lavori di " recupero e restauro di Casa
Molinari e sua destinazione d’uso a centro studi desanctisiani. - Finanziamento P.S.R. Campania 2007-2013

misura 322 - Sviluppo e rinnovamento dei villaggi rurali ", come predisposto dal collaudatore Ing.
Pasquale Persico e sottoscritto dall'impresa esecutrice senza riserve, per I'importo
complessivo dei lavori al netto de! ribasso contrattuale di € 874.254,43 comprensivo
degli oneri per la sicurezza pari ad € 20.925,97 ed oltre agli oneri per liste e/o fomniture
in economiag;

3. di liquidare in favore della ditta COEDI srl, ora RESTAURI Sud con sede in Guardia
sanframondi, giusto atto costitutivo Rep. 120081 - Racc. 77270 del 23 settembre 2016
e afto di cessione quote in par data Rep. 120082 - Racc. 77271 la somma di €
26.255,27(diconsi euro ventiseimiladuecentocinquantacinque/27 } oltre € 2.625,52 per IVA cosi per un
totale complessivo di € 28.880,79;



4. di pagare la somma netta di € 26.255,27 olire IVA come innanzi indicato in favore
della ditta COEDI Sr, ora RESTAURI Sud, guale saldo dei lavor e delle somministrazioni
in economia effettuati dalla stessa sui lavori di che trattasi, sui quali sono stati detratti
gli acconti percepiti fino al 4° SAL come da risultanze del collaudo tecnico
amministrativo redatto dalllng. Pasquale Persico;

3. di dare atto che:

- il collaudo tecnice amministrativo & stata accettato, mediante sottoscrizione degli
atti da parte della ditta appaltatrice dei lavori in argomento senza alcuna riserva;

- la spesa & imputata al CAP. 303500/1 e sul CAP: 360800/1 per le somme a carico di
qguesto Ente beneficiario;

4)  di dare atto altresi che la presente determinazione, predisposta ai sensi delf'art.
3 comma 1 del D.Lgs. 12.02.1993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato:

v & esecutiva al momento dellapposizione del visto di regolaritd contabile attestante la
copertura finanziaria, nel caso comportiimpegno di spesa;

¥ vainserta nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.,

v va frasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Finanziario per gli adempimenti conseguenti; 2)
ufficio messi noftificatorn per la pubblicazione al' Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi;




